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* جمهوری اســامی نیازی به کمک شیطان بزرگ ندارد اولا آنها خیلی 
هنر داشــته باشند شاید بتوانند به حل مشکات کشور خودشان برسند. 
در ثانی آنچه از آمریکا برمی آید جنایاتی مثل کودتای 28 مرداد سال 32 
اســت که حاصل آن عقب رفتن کشور و ملت به مدت 25 سال یعنی تا 

زمان پیروزی انقلاب بود.
0911---3530
* ظاهرا برنامه تکراری دستگاه دیپلماسی، برای مقابله با کرونا هم التماسی 
برای رفع تحریم است! اولا کرونا دست ساز خود شیطان بزرگ است و برای 
حل آن به شما کمک نخواهد کرد. ثانیا بارها دلسوزان گفته اند که باید هزینه 
هر خیانت آمریکا را آن قدر بالا برد که دیگر دست به چنان اقدامی نزند.
نیک طبع

* محموله هایی که از ســوی غرب وارد کشور می شود حتما باید به دقت 
مورد آزمایش قرار گیرند تا خدای ناکرده همانند خیانت فرانســوی ها در 
ماجــرای خون آلوده پیش نیاید. در صورت لزوم فقط کمک های نقدی از 

غربی ها دریافت شود.
0990---9738

* در این شــرایط ویژه برای مدیریت شهری باید به منظور جلوگیری از 
سفرهای غیرضروری درون شهری و بین شهری عوارض سنگین گرفته شود.
0937---8125
* برای استرداد پول بلیت سفرهای لغو شده نوروزی هر روز صف طولانی 
در راه آهن تشکیل می شود اگر کسی که ناقل ویروس کرونا است در این 
صف ها باشد چه کسی بابت شیوع این مریضی مسئول است؟ چرا دولت و 

دولتمردان تا این حد دچار سوءمدیریت هستند؟
0935---1758
* در حال حاضر کارمندان کشوری و لشکری موظف هستند سر کار خود 
حاضر بشــوند. چرا باید نمایندگان تعطیل باشند؟ مگر خون آنان از بقیه 

مردم رنگین تر است؟
0918---5421

* امیــدوارم با ماحظه وضع موجود و ترس و دلهره از بیماری کرونا، به 
یاد مرگ، روز قیامت، حسابرســی از اعمال و افعال گذشته، کم فروشی ها، 
گران فروشی ها و به دنبال رسیدگی به ایتام، مهربانی با دیگران و... باشیم. 

این بهترین فرصت اصاح  است.
0912---4470

* از رســانه ملی درخواست می شود امکان پخش زنده جهان آرا و ثریا را 
مجدداً برای مشتاقانشان مهیا نمایند. اکنون فرصت بیشتری برای تماشای 

برنامه های سیما ایجاد شده است.
0939---1156
* یکــی از نمایندگان رد صاحیت شــده ماهیت خویش را با توهین به 
نمایندگان منتخب مردم در مجلس یازدهم نمایان کرد و گفت: متحجرین 
به مجلس راه یافتند! باید گفت: اولاً ادب مرد به ز دولت اوست! ثانیاً شما 
طی این 4 سال چه گلی به سر مردم زدید؟! حداقل این منتخبین با آن 
ولع ذلیانه با زن غربی سلفی نمی گیرند، با مشکات مردم بیگانه نیستند، 

وطن فروشی نمی کنند و...؟!
عسگری

* برخی دولتی ها با عملکرد خود به ایجاد نارضایتی عمومی دامن زده و 
درست در مسیر شیطان بزرگ گام برمی د ارند! مثاً در خصوص پرداخت 
یارانه معیشتی پس از چند ماه هنوز بسیاری از واجدین شرایط این هزینه 
را دریافت نمی کنند. واقعاً چرا؟ آیا دســت هایی در کار است؟ از دستگاه 
قضایی درخواست می شود به این مسئله ورود نمایند. آمارها درباره میزان 

دریافت کنندگان غیرواقعی به نظر می رسد.
0913---9745
* برخی از کارشناسان دادگستری برای یک بازدید چند دقیقه ای و تعیین 
قیمت ملک 3-2 میلیون تومان مطالبه می کنند! این نرخ ها بر چه پایه و 
اساسی است؟ آیا قانونی است؟ چه نهادی بر کار اینها رسیدگی می کند؟ 
امید است متولیان امر در این امر شفاف سازی کنند و میزان واقعی و قانونی 

تعرفه ها را اعام نمایند.
0990---9451

* با توجه به اضافه شدن روزانه به شمار خودروهای موجود در کشور، باید 
شاهد تعریض بسیاری از خیابانها باشیم. ولی شهرداری منطقه 14 در یک 
اقدام تعجب برانگیز اقدام به کوچک کردن میدان سرآسیاب و خیابان منتهی 
به میدان کرده است و میدان را هم تخریب و به خیابان تبدیل کرده و کنار 

میدان را به پیاده رو تغییر کاربری داد؟!
محمد مهدی- تهران

* 4 مــاه از خرابی پله برقی احمدیه در منطقــه 14 اتوبان امام علی)ع( 
می گذرد ولی دریغ از ترمیم و بازســازی آن! انصافاً اگر این پله برقی در 

ولنجک و سعدآباد بود این مدت زمان می برد؟!
رحمانی

* چرا کسانی که مســکن مهر پردیس را تابستان تحویل گرفتند از وام 
40 میلیونی بهره مند شدند ولی کسانی که در آخر سال موفق به تحویل 
گرفتن شدند وام 80 میلیونی گرفتند؟ از وزیر راه و شهرسازی درخواست 

رسیدگی دارم.
0935---5385
* با توجه به ماده 555 قانون مجازات اسامی و تبصره آن از مسئولین امر 
درخواست می شود نسبت به اعام مبلغ دیه ماههای حرام تسریع نمایند.
0921---8139

* یک فرهنگی هســتم و 22 سال ســابقه کار دارم. دولت اعام کرده به 
حقوق فرهنگیان 50 درصد افزوده شده است در حالی که فقط 30 هزار 
تومان به حقوق بنده اضافه شده چرا مسئولین سخن غیر واقع می گویند.
تمیمی

* خود و همسرم در استان محروم ایام هر دو فرهنگی هستیم و در مجموع 
4 میلیون تومان دریافتی داریم به همین علت ما را از دریافت یارانه و کمک 

معیشتی محروم کرده اند. 
رئیسی- ایلام

* یک فرهنگی هستم و عرض می کنم خبر افزایش 1/5 تا 2 میلیون تومان 
حقوق کارمندان آموزش و پرورش که از سوی دولت اعام شد صحت ندارد 

و کذب محض است.
0918---2559

* با توجه به شــیوع بیماری کرونا و تعطیلــی مدارس، تعامل مدارس با 
دانش آموزان از طریق شبکه های مجازی انجام می شود. بنابراین تعداد فیلم 
و عکسی که توسط معلمان ارسال می شود مقدار زیادی از حجم اینترنت 
را مصــرف می کند که وزیر ارتباطات اعام کرده که به تمام خانواده هایی 
که مودم دارند 100 گیگ  اینترنت رایگان داده می شود. ولی تکلیف بنده 
و خیلی از کسانی که مودم ندارند و از تلفن همراه خود استفاده می کنند 

چه می شود؟!
گل افشان- شوشتر

* جماعتی که جشنواره فیلم فجر را تحریم کردند و برای جشنواره برلین 
و کن و... سینه چاک کردند الان به خاطر کرونا گیشه هایشان بسته شده 

و از نظام درخواست مساعدت دارند!
0937----6558
* اجرای برنامه به اصطاح هنری آغشته به فتنه علیه نظام اسامی توسط 
تعدادی معلوم الحال وطن فروش در زیر خیمه قاتل کودکان مظلوم یمن 
یعنی بن سلمان،  کاری زشت بود ولی زشت تر از آن، قلم فرسایی عده ای در 

داخل کشور در دفاع از اقدام سخیف آن افراد بی وطن بود!
سید مجتبی مداین- تبریز

روایت مشاور خاتمی
از اختلاف جهانگیری و روحانی

یک روزنامه اصاح طلب می گوید: ماجرای غیبت معاون اول رئیس جمهور 
در جلسات دولت، به دلخوری های گذشته برمی گردد.

آرمان نوشــت: از حواشی نشســت اخیر هیئت دولت، غیبت اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری بود که در جلسه گذشته هیئت دولت 
نیز حضور نداشــت. اختافات میان جهانگیری و نوبخت و شخصیت های 
نزدیک به نوبخت، همواره در حدی بوده که باعث شــده هر از چند گاهی 
شائبه اســتعفای معاون اول رئیس جمهوری از دولت بر سر زبان ها بیفتد. 
در روزهــای اخیر مدیر روابط عمومی دفتر معاون اول رئیس جمهور درباره 
شــایعه ابتای جهانگیری به کرونا، اظهار کرد که این خبر صحت ندارد و 
آقای جهانگیری در دفتر کارشــان حاضر هستند. اما با این حساب برخی 
گمانه زنی ها حاکی از این است که ماجرای غیبت های مکرر جهانگیری در 
برخی جلسات هیئت دولت کماکان به ماه های گذشته باز می گردد. برخی 
رســانه ها از درگیری لفظی اسحاق جهانگیری و حسن روحانی خبر دادند. 
این درگیری لفظی تیرماه در شــورای عالی اقتصادی رخ داده بود. هرچند 
خبر رسانه ها از ســوی دولت تکذیب شد اما شنیده ها حکایت از این دارد 
که اختاف نظر میان جهانگیری و روحانی به صورت جدی وجود داشته و 
اکنون نیز ادامه دارد. موضوع این اختاف  به نظر می رسد از قیمت گذاری و 

نحوه اجرای طرح سهمیه بندی بنزین بوده است.
آرمــان در ادامه از عبدالله ناصری فعال اصاح طلب پرســید: خبرهای 
اختافات جهانگیری با برخی اعضای کابینه دقیقا از چه زمانی آغاز شد و 

آیا اساسا صحت دارد؟
ناصری در پاسخ گفته است: برخی در دولت در شرایط حساس آن جدیتی 
که نیاز است، داشته باشند را ندارند. این امر سبب می شود تا افراد با سابقه 
طولانی در امر مدیریت و اجرا و افراد دلسوز کابینه نتوانند این گونه شرایط را 
تحمل کنند. شاهد هستیم در برهه ای حساس که کرونا کشور را تحت تاثیر 
قرار داده و برای مقابله با آن نیاز است که با تمام پتانسیل به برنامه ریزی و 
مقابله پرداخت، ستاد ملی مبارزه با کرونا توسط وزیری با دستان بسته اداره 
می شود که کمترین امکانات و اختیارات را دارد. این اختافات و جدی نگرفتن 
مسائل از گذشته نیز وجود داشته است به نحوی که در سهمیه بندی بنزین 
نیز نمود پیدا کرده بود و حتی مشاور رئیس جمهور و سخنگوی دولت نیز به 
صورت ضمنی آن را تایید کرده بودند. بنابراین آنچه که مسلم است اختاف 

وجود دارد و از قبل از این حوادث اخیر در کشور نیز وجود داشته است.
مشــاور خاتمی در پاسخ به این سوال که ریشه اختافات درون کابینه 
دقیقا از کجا نشأت گرفت؟، می گوید: مدیریت دولت و در راس امور اجرایی 
کشور قرار گرفتن امر بسیار خطیری است به شکلی که شاید مهم ترین نیاز 
آن جدیت در کار است. این جدیت را ما از همان سال 92 در فعالیت های 
جهانگیری مشــاهده می کردیم اما در راس دولت این مقوله وجود نداشت. 
این عدم وجود جدیت شــاید در دولت های دیگر نیز وجود داشــت اما این 
دوره به شــکلی عجیب بیشتر نمایان شد. معاون اول رئیس جمهوری بارها 
به این علت قصد استعفا داشته است و این از همان دوره نخست دولت نیز 
وجود داشت اما به توصیه بسیاری از بزرگان نظام این کار را انجام نداد و هر 
بار که اختافات جدی می شــد، زمزمه استعفا نیز بیشتر به گوش می رسد 
اما به نظر ایشان سیاست صبر را در پیش گرفته تا در مدت زمان باقی مانده 
از دولت التهاب جدیدی ایجاد نشود. برخی از چهره ها نیز به ایشان توصیه 
کردند فضای دولت را نباید خالی کرد و از همین اختیارات محدود نیز باید 

به بهترین شکل در پیشبرد امور مردم بهره جست.
ناصری می افزاید: من معتقد هستم این اختافات بیشتر در حوزه عملکرد 
مدیریتــی بروز و ظهور پیدا کرده اســت و دقیقا از همان ابتدا و زمانی که 
استانداران منصوب شدند شاهد بودیم نخستین جرقه های اختافات زده شد. 
حتی شاهد بودیم در انتخاب مدیران کشوری نیز جدیت کافی نشد و صرفاً با 
انتخاب هایی تشریفاتی مواجه بودیم. در این میان برخی شخصیت ها نیز در 
دولت وجود داشتند که سنگ جلوی پای جهانگیری انداختند و دلخوری ها 
را افزایش دادند. تغییرات مکرر در دولت نشان می دهد کار از دست در رفته 
است و رئیس جمهوری به تنهایی نمی تواند در اداره کابینه و همچنین امور 

جاری کشور تصمیم بگیرد.
روحانی در شرایط بحرانی نمی تواند امور را به طور دقیق مدیریت کند.

یادآور می شود عبدالله ناصری در کنار ابراهیم اصغرزاده، از جمله افراطیون 
مدعی اصاح طلبی اســت که سال 92 گفتند دولت روحانی رحم اجاره ای 

اصاح طلبان است.

آمریکا ممکن است رکورددار
مرگ و میر در اثر کرونا شود

برخی رسانه های آمریکایی نسبت به وخامت اوضاع در این کشور در اثر شیوع 
کرونا هشدار می دهند. برخی از این رسانه ها احتمال می دهند شرایط مرگ و میر 
حتی از ایتالیا هم بدتر شــود. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت احتمال 
دارد بین 1۶0 تا 214 میلیون آمریکایی به ویروس مبتا شــوند که می تواند به 
مــرگ 200 هزار الی 1/7 میلیون نفر ختم شــود. نیویورک تایمز اندکی گزارش 
تکان دهنده ای را منتشر کرد. این گزارش درباره تحقیقی است که مرکز کنترل و 
پیشــگیری بیماری های آمریکا )سی. دی. سی.( ماه گذشته انجام داده و تاکنون 
منتشر نشده است. این تحقیق شامل مدل سازی آینده کروناویروس در آمریکا بر 
اســاس داده های موجود اســت. در این مدل سازی وضعی تصور شده که مداخله 
جدی از ســوی دولت برای کنترل کروناویروس انجام نشود. در این وضعیت، بین 
1۶0 تا 214 میلیون آمریکایی می توانند به ویروس مبتا شوند که به مرگ 200 
هــزار الی 1/7 میلیون نفــر خواهد انجامید. در این میان 2/4 الی 21 میلیون نفر 
به بســتری شدن نیاز خواهند داشت در حالی که ظرفیت کنونی بیمارستان های 

آمریکا 925 هزار تخت است.
در همین حال لس آنجلس تایمز نوشت: در حالی که آمار رسمی آمریکا درباره 
تعداد آلودگی به ویروس کرونا حدود 80 نفر است، محققان می گویند احتمالا ده ها 
هزار نفر در آمریکا به این ویروس آلوده شــده اند و دولت، آمار درســت را منتشر 
نمی کند. محققان تخمین می زنند تا اول مارس )11 اســفند( این ویروس تا 10 
هزار نفر را آلوده کرده بود که هنوز شمارش نشده اند. بر اساس یک سناریوی واقع 

گرایانه تر تعداد آنها به راحتی می تواند 9484 نفر باشد.
در حالی که شــهردار واشنگتن دی سی در پایتخت وضعیت اضطراری اعام 
کرده، نشریه وایس به نقل از کارشناسان نوشت ممکن است شیوع ویروس کرونا در 
آمریکا مخرب تر از ایتالیا بشود. فرانسوآ بولو، مدرس داده پردازی علوم بیولوژی در 
دانشگاه کالج لندن گفت: »مورد آمریکا یک مورد ویژه است. وضعیت ممکن است 

در آمریکا بدتر باشد. آمریکا در گرفتن تست کرونا بسیار عقب است.«
نبــود بیمه همگانی و پیش بینی مرخصی به هنــگام بیماری برای کارگران 
و کارمندان آمریکایی یک مشــکل بزرگ اســت. در آمریکا بسیاری از کارگران و 
کارمندان از مرخصی با حقوق به هنگام بیماری برخوردار نیستند. به همین علت 
به احتمال قریب به یقین، بسیاری از آنها با مخفی نگه داشتن بیماری خود سرکار 

خواهند رفت و همین موضوع به شیوع بیشتر ویروس کرونا خواهد انجامید. 
به گزارش نشریه وایس، بیش از 20 میلیون آمریکایی تحت هیچ پوشش بیمه 
درمانی قرار ندارند. برای این گروه هر بار رفتن به مطب دکتر ممکن است حدود 
100 دلار خرج بردارد. حتی بخش بزرگی از کســانی که در آمریکا بیمه درمانی 
خصوصی یا بیمه پزشکی گروهی از طریق کارفرما دارند باید بخشی از هزینه های 
درمانــی خود را تقبل کنند. همین دو عامل می تواند هزاران آمریکایی را از رفتن 
به دکتر منع کند و عاوه بر بالا بردن شــانس مــرگ و میر، به انتقال ویروس در 
میان آنها را شتاب بخشد. به همین دلیل ممکن است آمار قربانیان این ویروس در 
ایالات متحده بسیار بالاتر از ایتالیا باشد و بنابر پیش بینی کارشناسان آمریکایی، 

به چند صد هزار نفر افزایش دهد. 
دکتر لیندا لی از متخصصان موسســه فناوری پزشکی »یو.وی انجل« هم به 
شــبکه فاکس نیوز گفت »در بهترین شرایط، ویروس کرونا 10 برابر یک اپیدمی 
بزرگ آنفلوآنزا خواهد بود و در بدترین حالت به همه گیری مرگباری بدل خواهد 
شد که جان میلیون ها آمریکایی را خواهد گرفت. بنابر مدلی که متخصصان بالینی 
دانشگاه جان هاپکینز تهیه کرده اند احتمال دارد که جمعیتی میان 200 هزار تا 
دو میلیون و 900 هزار آمریکایی به ویروس کرونا مبتا شــوند و نیاز به بســتری 
شدن داشته باشند اما سیستم درمانی و ظرفیت بیمارستانی آمریکا نمی تواند به 

آنها خدمات عرضه کند.«
هفته گذشــته دکتر اریک تونر، متخصص مرکز امنیت سامت دانشگاه جان 
هاپکینــز به نیویورک تایمز گفته بود: »همین حالا وقتی در میانه فصل آنفولانزا 
قرار می گیریم، تقریبا تمام اتاق های آی ســی یو پر می شود از بیمارانی که نیاز به 
دســتگاه های کمک-تنفسی دارند... در صورت شــیوع ویروس کرونا ما با دردسر 
بزرگــی روبرو خواهیم بود.« در این گزارش نیویورک تایمز آمده بود که بنابر یک 
بررســی دولت آمریکا، این کشــور در صورت مواجهه با یک اپیدمی بیماری های 
ریوی، دســت کم به 740 هزار دستگاه کمک تنفسی نیاز دارد حال اینکه تعداد 
دستگاه های کمک تنفسی موجود در سراسر آمریکا حدود ۶2 هزار دستگاه است. 
چنانچه مدل استفاده شده برای این پیش بینی ها به واقعیت نزدیک شود، ممکن 
اســت صدها هزار آمریکایی دارای نیاز فوری به دستگاه کمک تنفسی نتوانند به 
موقع آن را دریافت کنند. بنا بر گفته دکتر توماس آر. فریدمن، رئیس سابق مرکز 
کنترل بیماری های آمریکا »آن وقت این پزشکان و پرستاران خواهند بود که باید 

با تصمیمی سرنوشت ساز در حد مرگ و زندگی برای گزینش بیماران بگیرند.«
دونالد ترامپ روز جمعه به خاطر گســترش بیماری کرونا در آمریکا وضعیت 

اضطراری اعام کرد.

چند روزی به پایان سال 98 که از سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال 
»رونق تولید« نام گذاری شــده بود باقی نمانده است و طبیعتا ایام پایانی 
سال زمان نسبتا مناسبی برای بررسی میزان تحقق این شعار در صحنه 
عمل است.البته داده های آماری در این زمینه فعلا کامل نیست اما براساس 
گزارش های 9ماهه مرکز آمار،نرخ رشد اقتصادی در مدت مذکور فقط در 
بخش کشاورزی مثبت3/2درصد بوده و در سایر بخش ها نظیر صنایع و 

معادن،خدمات و نفت، منفی یا صفر بوده است.
درباره اینکه چرا رشد در بسیاری از بخشها منفی بوده دلایلی وجود 

دارد که به بخشی از آنها  اشاره می شود:
1- شــاید مهم ترین دلیل در رشد منفی اغلب بخش های اقتصادی، 
رویکــرد مدیریت کلان دولت در نگاه به خــارج و عدم توجه به توان و 
ظرفیت داخلی است. به عبارتی وقتی قریب به 7سال از عمر دولت فعلی 
 spvصرف برجام و التماس به کدخدا و اروپا برای شکل گیری اینستکس و
و... می شود و در نهایت هم رئیس دولت پس از ناکامی در این دیپلماسی 
التماسی و فرصت سوزی های پی درپی مدعی می شود که »من بلد نیستم 
کاری به دنیا نداشته باشم، اگر اقتصاددانی بلد است که تمام روابط خارجی 
خراب باشد اما اقتصاد مملکت هیچ دست نخورد به ما هم بگوید« طبیعی 
است که با چنین نگاهی نمی توان توقع داشت تولید داخلی رشد چندانی 

داشته باشد. 
البته ادعای رئیس دولت هم آدرس غلطی بود که به مردم داده شــد 
زیرا اولا هیچ کس در کشور از قطع ارتباط با سایر کشورها سخن نگفته 
بود و اتفاقا در این سالها بیشترین همراهی با سیاستهای خارجی دولت 
یازدهم و دوازدهم صورت گرفت ثانیا هیچ کس تاکنون ادعایی مبنی بر 
پیشبرد همه امور اقتصادی بدون بهره گیری از خارج را نداشته بلکه آنچه 
که مطرح بوده است اینکه تکیه به ظرفیت های داخلی باید کانون اصلی 

تصمیم گیری های مسئولان باشد نه توجه تام و تمام به خارج.
نکته مهم در این زمینه اینکه حتی کارشناسان بانک جهانی نیز در 
گزارش های خود به ظرفیت های درونی بالای اقتصاد ایران اشاره کرده و 
می گویند درون مایه های اقتصادی ایران بسیار بالا است.)این گزارش در 

سال 97 و پس از خروج آمریکا از برجام منتشر شد(
طبق این گزارش ها حدود 80 درصد نیازهای کشــور در داخل ایران 
تولید و مصرف می شود و این یعنی اگر بتوانیم ثبات داخلی ایجاد کنیم، 
نوسانات بیرونی اثر زیادی نخواهد داشت. میزان واردات و صادرات ما حدود 
20 درصد تولید ناخالص داخلی اســت یعنی 80درصد تولید و مصرف در 
داخل انجام می شود و به همین دلیل اقتصاد ما یک اقتصاد بزرگ است و 
مانند اقتصادهای کشورهایی چون قطر خیلی تحت تاثیر نوسانات اقتصادی 

بیرونی نیستیم.
به بیان دیگر اگر تفکر درون زایی در نقطه  کانونی تصمیم گیری برای 
اقتصاد کشور قرار بگیرد و همه  اقدامات اجرایی دولت مبتنی بر آن دنبال 
شــود می توانیم به رونق تولید ملی بیندیشیم اما اگر دولت برای ایجاد 
رشد اقتصادی، صرفا به دنبال متغیرهای بیرونی باشد دیگر اساساً نیازی 

به بسترسازی برای رونق تولید ملی نخواهد بود!
2- موضوع دیگری که ســبب عدم رونق تولید داخلی شــده است 
وابســتگی بیش از حد بودجه عمومی کشور به نفت و درآمدهای نفتی 
است. به عبارتی از یکسو درآمدهای نفتی طی سال های گذشته اقتصاد 
ما را به یک اقتصاد تک محصولی تبدیل کرده و همین مسئله متولیان امر 
را از تفکر و تلاش در توسعه سایر درآمدها باز داشته است و به نوعی ما 
را بــه یک بچه پولدار تنبل تبدیل کرده که فقط به پولهای درون جیبش 
دلخوش کرده و گامی در جهت درآمدزدایی برنمی دارد. از سوی دیگرهمین 
تفکر وابستگی به نفت سبب شده تا بودجه های سالیانه کشور هم با یک 
 اشکال ساختاری تهیه و تصویب شوند که متاسفانه این مسئله علی رغم 
هشدارهای دلسوزان نظام خصوصا رهبر معظم انقلاب تاکنون ادامه داشته و 
بودجه ها را با کسری های فراوانی روبرو ساخته است به طور مثال در همین 
بودجه امسال)98( و آن هم در شرایطی که همگان بر عدم تحقق درآمدهای 
نفتی به جهت تحریمها واقف بودند ولی بازهم دولت و مجلس فروش روزانه 
یک ونیم میلیون بشکه نفت را در بودجه درنظر گرفتند که به دلیل همان 
تحریمها این مسئله محقق نشد و نهایتا به گفته یکی از مسئولان سازمان 
برنامه ما امسال روزانه 300هزاربشکه نفت فروختیم که بدیهی است این 
وضعیت اسباب کسری بودجه و اســتقراض و مشکلات بعدی را فراهم 

می آورد و دیگر جایی برای حمایت از تولید و رونق آن باقی نمی گذارد.
در حالی که راه علاج کاهش وابســتگی به نفت و تبعات بعدی آن، 
دستیابی به درآمدهای پایدار همچون افزایش سهم درآمدهای مالیاتی 
در بودجه عمومی اســت و برای »افزایش سهم درآمدهای مالیاتی« نیز 
چاره ای جز »ایجاد تنوع در پایه  های مالیاتــی« نداریم. ایجاد تنوع در 
پایه  های مالیاتی نیز نیازمند فعال نمودن انواع مالیات های مرســوم در 
اقتصادهای پیشــرفته است که جای خالی آنها به ویژه در دوران تحریم، 
در مدیریت اقتصادی کشور احساس می گردد. مالیات هایی که بخش عمده 
آنها را مالیات  بر فعالیت های غیرتولیدی در اقتصاد نظیر »مالیات اضافه بر 
واردات«، »مالیات بر واردات کالاهای لوکس«، »مالیات بر سود سپرده های 
بالا«، »مالیات بر ثروت های بادآورده«، »مالیات بر عایدی ســرمایه« و... 
تشکیل می دهند. وجود این مالیات ها در نظام مالیاتی حاکم بر یک کشور 
سبب خواهد شــد بازدهی نقدینگی از حضور در فعالیت های اقتصادی 
غیرتولیدی و مخرب به شــدت کاهش یافته و به عنوان پاداش مضاعف 

نصیب سرمایه گذاران در بخش تولیدی اقتصاد گردد.
در نقطه  مقابل، اگر اصلاحِ عیب ساختاری  اشاره شده به هر دلیلی در 
دستور کار متصدیان امور اقتصادی کشور قرار نداشته باشد، سایر تلاش ها 
در زمینه  تقویت تولیدات ملی نیز کم اثر خواهد بود. چنانکه به واسطه  همین 
عدم احساس نیاز مسئولان اقتصادی کشور به تنوع پایه  مالیاتی، در سال 
1397 در شــرایطی که بازده بخش های تولیدی کشور به ویژه در بخش 
صنعت به طور متوسط زیر20درصد بود، اما بازدهی نقدینگی در بخش های 
غیرتولیدی عمدتاً بالای 150درصد بود )دلار 271 %، یورو 258 %، طلا 
267 %، ســکه 287 %، خودرو خارجی 289، مسکن در تهران 169( و 
این یعنی نقدینگی موجود در بخش غیرتولیدی مورد تشویق قرار گرفته 
و سرمایه  هدایت شده به بخش تولیدیِ اقتصاد تنبیه گردیده است. عاملی 
که اگر اصلاح نشود، به تنهایی می تواند تمام تلاش های دیگر برای رونق 

تولید ملی را از کار بیندازد.
3- شاید یکی دیگر از دلایل عدم رشد تولید در سال 98استفاده اندک 
از ظرفیت نیروی انسانی جوان و متخصص داخل کشور به دلیل بوروکراسی 
اداری و یا غلبه رابطه بر ضابطه اســت. همچنین طبق برخی گزارش ها 
حدود 50درصد جوانان تحصیلکرده دانشگاهی بیکارند یا در رشته های 
غیر تخصصی خود فعالند که چه بسا همین امرموجب شده تا بسیاری از 
جوانان خلاق و با استعداد کشورمان نتوانند توانمندیهای خویش را نمایش 
دهند در حالی که اگر زمینه برایشان فراهم شود به خوبی می توانند از پس 
کارهای بزرگ برآیند در یک نمونه و بر اساس اعلام مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران طی 10 سال اخیر از 20 هزار قطعه مورد نیازی که برای حفاری 
یک حلقه چاه لازم اســت، تولید بیش از 10 هزار قطعه اساسی آن توسط 
مهندسان و متخصصان ایرانی در داخل کشور بومی سازی شده است ویا 
صفر تا صد ساخت برخی تجهیزات نظامی توسط جوانان نخبه همین مرز و 
بوم صورت گرفته است. راه اندازی شرکتهای دانش بنیان و توفیقات فراوان 
در عرصه دیجیتال یکی دیگر از زمینه هایی است که نشان می دهد اگر به 
جوانان نخبه میدان داده شود حرفهای زیادی برای گفتن خواهند داشت.
4- انحصارگری در برخی بخش های صنعتی یکی دیگر از مشکلات 
تولید در سال جاری بوده است به طور مثال شنیده ها حاکی است در صنعت 
خودرو یک شرکت قطعه ساز با عدم تولید برخی قطعات، کل این صنعت را 
به گروگان خود درآورده و هر زمان اراده کند با عدم تولید قطعه مورد نیاز 
نمی گذارد خودروهایی که بیش از 90درصد کار تولیدشان تمام شده روانه 
بازار شوند. این درحالی است که بسیاری از شرکتهای قطعه ساز داخلی در 
صورت حمایت دولت می توانند از پس تولید اغلب قطعات خودرو برآیند و 
فقط کافی است متولیان امر ضمن خاتمه به انحصارگری برخی شرکتهای 

ذی نفوذ و مشکوک، به شرکتهای کوچکتر اما باانگیزه میدان دهند.
5- بی ثباتی در تصمیمات اقتصادی و ابلاغ بخشنامه های بعضا متضاد 
برای دریافت مجوزهای لازم جهت راه اندازی کارگاه های تولیدی یکی دیگر 
از مشکلات تولیدکنندگان است که البته تا کنون بارها به آن پرداخته شده 

ولی کمتر به نتیجه رسیده است.
در مجموع به نظر می رســد اگر همان  اشکال نخست یعنی تمرکز بر 
خارج و عدم اعتماد به توان داخل در نزد مسئولان اصلاح شود مشکلات 

بعدی به تدریج حل خواهد شد.

گشایش اقتصادی 
گروگان نگاه به خارج

یادداشت روز

كمال احمدی

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک شنبه 2۵ اسفند ۱۳۹۸ 
2۰ رجب ۱۴۴۱ - شماره 22۴2۸

گفت و شنود

كوسه!
گفت: یکی از خانم های نماینده مجلس از طیف مدعیان اصاحات 
گفته اســت برای مقابله با کرونا به وام صندوق بین المللی پول نیاز 

داریم و برای دریافت این وام باید FATF را امضاء کنیم!
گفتم: مدعیان اصلاحات و تدبیر و ســازندگی چی ها در 
جریان سیل و زلزله و سقوط هواپیما و... هم می گفتند برای 

مقابله با آن بایدFATF را امضاء کنیم!
گفت: این افاضات درباره FATF در حالی است که آقای ظریف 
می گویــد امضای آن هیچ مشــکلی را حل نمی کند و آقای همتی 

رئیس کل بانک مرکزی هم می گوید امضای آن تاثیری ندارد.
گفتم: به یارو گفتند اگر وسط دریا یک کوسه بهت حمله 
کرد چه می کنی؟ گفت میرم بالای درخت! گفتند توی دریا 
که درخت نیســت، گفت؛ درسته که درخت نیست ولی من 

هم چاره ای غیر از این ندارم! می فهمی؟!

سناتور آمریکایی:  

 ترامپ اعتراف كند
در بازداری ایران شکست خورده است

در پی اظهارات بی اساس ترامپ  

سفیر سوئیس به وزارت خارجه ایران 
احضار شد

تسلیت به همکاران
با نهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمان آقای سید محمدمهدی 
ظهوری در غم از دســت دادن پدر گرامی اش به ســوگ نشسته است. 
ضمن تســلیت به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
***

همچنین باخبر شدیم همکارمان آقای حسین محمدیان در غم از 
دست دادن مادر گرامی اش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای 

آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

روابط  کمیته  ارشد  عضو 
ســنای  مجلس  خارجــی 
آمریــکا از رئیس جمهور این 
کشــور خواست اعتراف کند 
ایجاد  بــرای  تلاش هایــش 
ایران  برابر  در  بازدارندگــی 

شکست خورده است.
مجلــس  ینــده  نما یــک 
ســنای آمریــکا از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور این کشور خواسته 
اعتراف کند سیاستش برای ایجاد 
بازدارندگی در برابر ایران شکست 

خورده است.
رابرت منندز، عضو ارشد کمیته 
روابــط خارجی مجلس ســنای 
آمریکا این اظهارنظر را با توجه به 
کشته شدن دو نیروی تروریستی 
آمریکا و یک ســرباز انگلیسی در 
حمله به پایگاه »التاجی« در عراق 

مطرح کرده است. 
رابرت منندز با اشاره به اینکه 
دولــت ترامپ حمله بــه پایگاه 
به گروه های هم پیمان  را  التاجی 
ایــران در عراق نســبت داده در 
بیانیه ای خاطرنشــان کرد: دولت 
ترامــپ با نســبت دادن حمات 
چهارشنبه به گروه های شبه نظامی 

تحت حمایت ایران بایستی اعتراف 
کند تاش هایش بــرای بازداری 
به  ایران  ســتیزه جویانه  اقدامات 
شکســت انجامیده و بهای آن را 
نظامیــان آمریکایی با فدا کرد ن 

جانشان می پردازند.
چهارشنبه  عراقی  رسانه های 
شــب هفته گذشــته از شلیک 
بیش از ده فروند راکت کاتیوشــا 
به پایگاه نظامیان آمریکا در التاجی 
)شمال بغداد( خبر دادند. آمریکا 
بــا طرح این ادعا کــه این حمله 
کار  کتائــب حزب الله  وابســته 
به ســازمان الحشد الشعبی عراق 
بوده، از کشته شدن سه نظامی و 

زخمی شدن 12 نفر خبر داد.
دونالد ترامپ اردیبهشــت ماه 
سال گذشــته بعد از پایان دادن 
به مشــارکت آمریــکا در برجام 
موجب  به  معلق شده  تحریم های 
این توافق را علیه ایران احیا کرد. 
او عاوه بر این، چندین دور تحریم 
جدید علیــه بخش های مختلف 

اقتصاد ایران اعمال کرده است. 
دولت ترامــپ عاوه بر اعمال 
تحریم ها در راســتای سیاســتی 
موسوم به »کارزار فشار حداکثری« 

به اقداماتی تحریک آمیز علیه ایران 
روی آورده.

او در جدیدترین اقدام دی ماه 
ســال جاری طی یــک عملیات 
حاج  سپهبد  ســردار  تروریستی 
قاسم ســلیمانی، فرمانده نیروی 
انقاب  قدس ســپاه پاســداران 
اســامی و شــماری از همراهان 

ایشان را به شهادت رساند. 
این  تمــام  علیرغم  ترامــپ 
انتقادات بــه دلیل ناکارآمد بودن 
سیاســت هایش در قبال ایران به 
شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. 

سیاست های ترامپ
عامل تقویت ایران 

عاوه بر مننــدز یک نماینده 
دیگر مجلس ســنا هــم جمعه 
سیاست های ترامپ در قبال ایران 

را به باد انتقاد گرفت. 
ســناتور  مورفــی،  کریــس 
دموکرات آمریکایی از سیاست های 
افراطی »دونالد ترامپ« در قبال 
ایــران انتقــاد کــرد و گفت این 
سیاســت ها صرفاً به تقویت ایران 

منجر شده است. 
مورفی در صفحه توئیتر خود، 
با انتقاد از ترور ســردار ســپهبد 

قاســم ســلیمانی فرمانده شهید 
پاســداران  ســپاه  قدس  نیروی 
انقاب اســامی ایران به دستور 
ترامپ، نوشــت: »قرار بود حمله 
به ]سردار] سلیمانی، بازدارندگی 
 ]آمریــکا[ علیه ایران را احیا کند.

]اما[ نکرد«.
وی ضمن اشــاره به عملیات 
انتقام موشــکی سپاه علیه پایگاه 
»عین الاســد« در عــراق، گفت: 
»آنها )ایــران( تاش کردند 100 
آمریکایی را در عین الاسد به قتل 
برســانند. ســپس نواب آنها روز 
چهارشنبه هفته گذشته 3 نفر از 

افراد ما را  کشتند«.
این سناتور آمریکایی در جمله 
دیگری، افزود: »این ایده که ترور 
یک ژنرال ایرانی دیگر می تواند به 
تنش ها خاتمــه دهد، در تضاد با 

حقایق ]میدانی[ است«.
مورفــی در توئیــت دیگری 
درباره شکست سیاست های کاخ 
ســفید در قبال تهران، نوشــت: 
قبــال  در  ترامــپ  »سیاســت 
ایــران کاری جــز قوی تر کردن 
 آنهــا و ضعیف تر کــردن آمریکا

نکرده است«.

بی اساس  اظهارات  پی  در 
ترامــپ مبنی بر مســئول 
خواندن ایــران در حمله به 
پایگاه التاجی، سفیر سوئیس 
در تهران به عنوان حافظ منافع 
آمریــکا، بعدازظهر جمعه به 

وزارت خارجه احضار شد.
سیدعباس موسوی سخنگوی 
وزارت امور خارجه از احضار سفیر 
ســوئیس و حافظ منافع آمریکا 
به وزارت امــور خارجه خبر داد. 
اظهارات  به دنبال  افزود:  موسوی 
آمریکا  رئیس جمهور  بی اســاس 
مبنی بر مسئول دانستن جمهوری 
اسامی ایران در حمله به پایگاه 
نیروهای ائتاف در التاجی عراق، 
سفیر سوئیس در تهران به عنوان 
حافظ منافع آمریکا، بعدازظهر روز 
جمعه 23 اسفند 1398 از سوی 
مدیرکل آمریکا وزارت امور خارجه 
به محل این وزارت فراخوانده شد 
و مراتب اعتراض شدید کشورمان 

به این اظهارات به وی اباغ شد. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
اظهار داشــت: در ایــن ماقات 
به حافظ منافــع ایالات متحده 
گفته شــد رئیس جمهور آمریکا 
به جــای متهم کــردن دیگران 
باید سیاست های غلط آمریکا در 
حضور غیرقانونی در عراق و کشتن 
فرماندهان و سربازان عراقی، که 
عامــل اصلی نفرت مردم عراق از 
آمریکا شــده اســت را به عنوان 
واقعیت بپذیرد و تاکید شــد در 
واقع سیاست های غلط آمریکا در 
عراق باعث ایجاد تنش های کنونی 
است و مقامات آمریکا و به خصوص 
آقای ترامپ نمی توانند با اظهارات 
بی پایه و اساس و خطرناک از زیر 
بار این مســئولیت شــانه خالی 
کنند. همچنین به سفیر سوئیس 
نسبت به هرگونه اقدام نسنجیده 
از سوی طرف آمریکایی و عواقب 

آن هشدار داده شد.

در دیدار سفیر ایران 

نخست وزیر پاكستان از تلاش های ایران در مقابله با شیوع كرونا 
قدردانی كرد

نخســت وزیر پاکستان در 
دیدار ســفیر ایران ضمن ابراز 
همــدردی با مــردم ایران در 
از  کرونا،  ویروس  پی شــیوع 
تلاش های جمهوری اسلامی در 
قدردانی  ویروس  این  با  مقابله 

کرد.
سید محمدعلی حسینی سفیر 
جمهوری اسامی ایران در اسام آباد 
روز جمعه 23 اسفند ماه با »عمران 
خان« نخست وزیر پاکستان دیدار و 

گفت وگو کرد.
در این دیدار که »ظفر میرزا« 
وزیر بهداشــت و »سهیل محمود« 
قائم مقــام وزیر خارجه پاکســتان 
نیز حضور داشــتند، سفیر ایران بر 

اهمیت روابط ایران با پاکســتان از 
دیدگاه مقامات جمهوری اســامی 
ایران  اشــاره و بر ضرورت برداشتن 
گام های جدی برای افزایش حجم 
مبادلات تجاری بین دو کشــور با 
استفاده از مکانیسم های مختلف به 
ویژه تجــارت تهاتری )کالا با کالا( 

تأکید کرد.
سفیر ایران در این دیدار خطر 
گروهک تروریستی داعش در منطقه 
را به عنوان تهدید مشترک برای دو 
کشور برشمرد و ضرورت هوشیاری 
در مقابلــه با این تهدیــد را یادآور 
شــد. حســینی همچنین آمادگی 
جمهوری اســامی ایــران را برای 
افزایش همکاری های فرهنگی بین 

دو کشــور اعام کرد. سفیر ایران 
در اســام آباد بر ضــرورت تاش 
مشــترک تهران و اسام آباد برای 
باز نگهداشــتن مرزها بــه منظور 
حمل ونقــل و جاری بــودن روند 
مبادلات تجاری فی مابین همزمان 
با رعایت استانداردهای بهداشتی و 

سامت تأکید کرد.
به گزارش فارس، عمران خان 
نخست وزیر پاکســتان نیز در این 
دیــدار ضمن ابراز همدردی با ملت 
ایران برای از دســت دادن عزیزان 
خود در اثر شــیوع ویــروس کرونا 
)کووید-19( از تاش های جمهوری 
اسامی ایران در مقابله با این ویروس 

تقدیر کرد.

مواضــع  همچنیــن از  وی 
جمهوری اســامی ایران در قضیه 

کشمیر قدردانی کرد.
نخست وزیر پاکستان بر تقویت 
و گسترش صنعت توریسم بین دو 
کشــور و ضرورت رفع موانع بر سر 
راه همکاری های اقتصادی فیمابین 
به ویژه در زمینــه تجارت تهاتری 

تأکید کرد.
همچنین ضمن  عمران خــان 
اســتقبال از همکاری های فرهنگی 
فی مابین دو کشــور بــر ضرورت 
تقویت بنیه هــای فکری و معنوی 
جوانان کشــورهای مســلمان در 
 مقابل تهاجم گسترده فرهنگ غرب

تأکید کرد. 

کلاس پنجم دبیرستان بودیم و آن روز امتحان جبر داشتیم. 
سر جلسه امتحان، یکی از بچه ها که ریاضیاتش چندان هم بد 
نبود، با فاصله ای نزدیک کنار دانش آموز دیگری نشسته بود که 
انتفاعی آن روزها به مدرسه ما آمده بود و  تازه از یک مدرسه غیر 
با توجه به نام و نشان مدرسه قبلی، تصور می شد که در ریاضیات 
خیلی قوی و توپرُ باشد. ورقه ها که پخش شد، دانش آموز یاد شده 
به دانش آموز تازه وارد اشاره کرد ورقه اش را طوری نگه دارد که 
او بتواند جواب سؤال ها را از روی ورقه او کپی کند! دانش آموز 
 تــازه وارد اما نگاه ملامت آمیزی به او کــرد و مخصوصاً زاویه
90 درجه ای با او گرفت که چشم طرف به ورقه اش نیفتد. چند 
روز بعد که نتیجه امتحان جبر را اعلام کردند، دانش آموز تازه 
وارد نمره 4 آورده بود و نمره دانش آموزی که اصرار داشــت از 
روی ورقه او کپی کند 15 شده بود! بعد از آن ماجرا دانش آموز 
اولی به دانش آموز تازه وارد می گفت چقدر خدا به من رحم کرد 
که از روی ورقه تو کپی نکردم وگرنه نمره من هم 4 می شــد و 

باعث آبرو ریزی بود!
بعد از شیوع ویروس کرونا در ایران، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا که در »کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران« سخنرانی 
می کرد با غروری احمقانه گفت: »ما بهترین متخصصان درمانی را 
در جهان داریم، ما واقعاً می خواهیم و علاقه داریم که به ایرانی ها 
کمک کنیم. تنها کاری که باید بکنند این است که از ما بخواهند«! 
مسئولان ایران اسلامی که برخلاف دانش آموز ماجرای یاد شده، 
به توان  علمی بالا و تکنیک های برجسته خود در عرصه پزشکی 
اطمینان فراوانی داشتند، به اظهارات وی وقعی نگذاشتند و در 
حرکتی هماهنگ که امروزه در دنیا مثال زدنی شده است، دامن 
همت بالا زده و به مقابله با ویروس منحوس کرونا پرداختند و 
اما اخبار و گزارش هایی که از آمریکا و اروپا می رسد و مقامات 
رســمی و رسانه های مطرح غرب به آن اذعان دارند، به وضوح 
نشــان می دهد که آنها در میدان مبارزه با ویروس کرونا ده ها 
و در مواردی صدها گام از ما عقب تر هســتند. شرح این ماجرا 
به درازا می کشــد و خوانندگان محترم می توانند برای کسب 
اطلاعات بیشــتر به اعلام خطر جدی مقامات رسمی آمریکا و 
اروپا و رســانه های مطرح آنها مراجعه کنند. به عنوان نمونه، 
همین دیروز روزنامه معروف نیویورک تایمز ضمن انتقاد شدید به 
ناتوانی دولت آمریکا در مقابله با ویروس کرونا، با نگرانی نوشت؛ 
احتمال می رود بین 160 تا 214 میلیون آمریکایی به این ویروس 
مبتلا شوند. وزیر بهداشت آمریکا بعد از چند هفته که از انتشار 
ویروس کرونا در آمریکا می گذرد، گفت؛ »ما دقیقاً نمی دانیم چه 
تعداد آمریکایی تست کرونا داده اند.«! شبکه CNBC ناکارآمدی 
ملی«  دولت آمریــکا در مواجهه با این بیماری را »یک افتضاح 
نامید! دیلی میل در گزارشی نوشت؛ »بیمارستان های آمریکا در 
حال آماده شدن برای پذیرش 96 میلیون بیمار مبتلا به کرونا و 
احتمالا مرگ 480 هزار نفر بر اثر این بیماری هستند« و تاکید 
کرد که »وضعیت بسیار بدتر از آن است که مقام های این کشور 
مدعی هستند. کرونا در ایالات متحده آمریکا 10 برابر بیشتر از 
آن اســت که در فصل ابتلای شدید به آنفلوآنزا مشاهده شده 
است« کریس مورفی سناتور آمریکایی می گوید »ترامپ حاضر 
به شنیدن حقایق درباره ویروس کرونا نیست و به مردم آمریکا 
در مورد شــیوع آن دروغ می گوید«، »آندی اسلاویت« مقام 
ارشد بهداشت آمریکا اعلام کرد شاید یک میلیون آمریکایی 
تلف بشوند. ما حتی در تست گرفتن هم مشکلات زیادی داریم! 
و خانم »ایمی اکتون« رئیس  مرکز بهداشــت ایالت اوهایو هم 
 اعلام کرده است تعداد مبتلایان به کرونا در این ایالت بیش از

صد هزار نفر است! و...
 حالا یک بار دیگر به اظهارات ترامپ توجه کنید؛ »ما بهترین 
متخصصان درمانی را در جهــان داریم، ما واقعاً می خواهیم و 
علاقه داریم که به ایرانی ها کمک کنیم. تنها کاری که باید بکنند 
 این اســت که از ما بخواهند «!... بهترین متخصصان درمانی!...

علاقه داریم کمک کنیم!... باید از ما بخواهند!... 

خدا چقدر به ما
رحم كرد كه...


